平 成 1 5 年 1 2 月 1 6 日

各  位

横 浜 市 神 奈 川 区 新 浦 島 町 一 丁 目 １ 番 地 25
株 式 会 社 シ ス テ ム プ ロ
代表取締役社長 逸 見 愛 親
            （コード番号：２３１７）

問い合わせ先 取締役財務経理部長 細野雅博
電 話 番 号 0 4 5 （ 4 4 1 ） 4 4 0 1 （ 代 ）
Ｕ Ｒ Ｌ http： / /www.systempro.co.jp

中国企業への出資に関するお知らせ

株式会社システムプロ（本社：横浜市神奈川区、代表取締役社長：逸見 愛親）は、３Ｄ画像技術に

強みをもつ上海山地計算机系統有限公司（本社：中国上海市、法定代表者：黄 俊利、以下「上海３Ｄ」）

に対して、平成 15 年 12 月 16 日開催の当社取締役会において、下記の通り出資を行うこととなりまし

たので、お知らせいたします。

記

１．出資先の概要

（１）商 号   上海山地計算机系統有限公司

（２）設 立年月日   1998 年３月 11 日

（３）所 在 地   中国上海市浦東新区

（４）代 表 者   董事長兼総経理 黄 俊利

（５）資 本 金   ２万ＵＳドル

（６）大 株 主   黄 俊利   100％

（７）主な事業内容   ３Ｄ画像処理を中心としたソフトウェア開発

（８）当社との資本関係、取引関係の概要

・資 本 関 係  当該会社の第三者割当増資等にあたり、当社は当該会社済発行株式

の 52％を保有します。（12 万ＵＳドル出資）

・取 引 関 係  ソフトウェアの開発支援、技術支援並びに携帯電話のフィールドテ

ストの拠点としていきます。

２．出資の理由

（１）上海３Ｄをシステムプロのグループの一員とし、３Ｄ画像技術及び画像処理ノウハウをシ

ステムプロの携帯開発技術に取り込み、今後のユビキタス社会の商品となるデジタル家電、

ネット家電への展開を図るため。

３Ｄ画像技術及び画像処理ノウハウに関しての主な開発実績としては、①三次元天気予

報システム②中国山峡ダムの昇船機シミュレーション③携帯用ミニ三次元描画エンジン

の開発（第２回かながわ企業家選抜において優秀賞獲得）などがある。

（２）今後普及する第三世代携帯電話（国を問わずどこでも使うことができる携帯電話）の中国

におけるローミング機能をテストするためのフィールドテストの拠点とし、中国で販売す

るキャリア・メーカーの需要の取り込み及び中国で販売しないキャリア・メーカーの需要

の掘り起こしを行うため。

大阪証券取引所 ニッポン・ニュー・マーケット－｢ヘラクレス｣市場

移転しました
住所  ：横浜市西区みなとみらい２丁目２番１号
電話番号：045（640）1401（代）

また、ソフトウェアの開発拠点としても活用いたします。

なお、近い将来北京への進出も視野に入れております。

３．日程

平成 16 年１月を予定しております。

４．今後の業績に与える影響

当該出資先を通じた連携により、当社におけるモバイル・コミュニケーション事業の強化拡充が

図られます。

以 上

参 考 資 料

上海３Ｄの開発実績

（１）中国山峡ダムの昇船機シミュレーション

（２）携帯用ミニ三次元描画エンジンの開発（第２回かながわ起業家選抜—
優秀賞獲得）

以上